

## Informacja o Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Zawadzkiem?



### **Jesteśmy...**

... i stanowimy ważne ogniwo w systemie kształcenia na poziomie szkół średnich. W bieżącym roku szkolnym w ZSP w Zawadzkiem uczą się 3 klasy licealne (z grupami o profilu biologiczno – chemicznym oraz humanistycznym w każdej z nich) i 5 klas technicznych (o profilu technik informatyk). Klasy są małe, co pozwala na indywidualne podejście do każdego ucznia i reagowanie na bieżąco na pojawiające się problemy. Cały czas jesteśmy gotowi na przyjęcie uczniów do klasy pierwszej szkoły branżowej. Dla przyszłych uczniów takiej klasy nauka w naszej szkole przyniosłaby wiele korzyści. Wielu lokalnych pracodawców chętnie przyjmie uczniów na praktyczną naukę zawodu (nie trzeba więc szukać praktyk gdzieś daleko), a z niektórymi z nich szkoła ma podpisaną umowę patronacką (Technodrew, Alchemia S.A., Kapica sp. z o.o., co zapewnia miejsce odbywania praktyki.

### **Skutecznie przygotowujemy do matury, egzaminów zawodowych, konkursów i olimpiad**

Od wielu już lat nasi uczniowie osiągają dobre wyniki na egzaminie maturalnym i zawodowym. Nasi nauczyciele, z których większość ma również uprawnienia egzaminatora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, prowadzą dodatkowe zajęcia pozalekcyjne (konsultacje), dzięki którym uczniowie mogą lepiej przygotować się do matury. Kilka razy w czasie roku szkolnego organizujemy też próbne matury, w czasie których uczniowie mogą zmierzyć się z zadaniami i procedurami maturalnymi. Wyniki osiągnięte przez uczniów klas technicznych na egzaminach zawodowych znacznie przewyższają średnią w województwie opolskim i w kraju. Bardzo często wyniki te napawają dumą – np. na początku września 2023 otrzymaliśmy wyniki egzaminu zawodowego obecnej klasy 4T i okazało się, że chłopcy zdali w 100%!



Mimo tego, że szkoła liczy niewiele uczniów, to wielu z nich realizuje się również w pozalekcyjnych formach prezentowania swojej wiedzy. Nie inaczej jest w bieżącym roku szkolnym. Wiele z tych konkursów i olimpiad jeszcze trwa, a w wielu nasi uczniowie odnieśli znaczące sukcesy. Warto tu wymienić niektóre z nich:

- w "II Powiatowym Dyktandzie w Języku Niemieckim - od Goethego do Grassa" I miejsce oraz tytuł Mistrza Niemieckiej Ortografii zdobył Patrick Buraczyński



- 11 i 15 miejsce w Polsce w Olimpiadzie Informatycznej zajęli odpowiednio Józef Kwiatek i Dawid Kopec (na 286 uczestników z całej Polski)



- Natalia Szyszka uzyskała tytuł laureata „Olimpiady Wiedzy i Wartości w Sporcie”. W tej olimpiadzie brało udział ponad 1600 uczniów z 83 szkół ponadpodstawowych z całej Polski



- Julia Kinel uzyskała tytuł laureatki Ogólnopolskiego konkursu MULTITEST z języka polskiego, a Patrick Buraczyński został laureatem tegoż konkursu z języka niemieckiego
- Daniel Guzy zajął 4 miejsce w województwie opolskim w XXIX konkursie Wiedzy o Bezpieczeństwie i Higienie Pracy w Rolnictwie



### Szkola, to nie tylko nauka...

... o tym też pamiętamy i potrafimy się oderwać od nauki. Aktywnie działa w szkole Samorząd Uczniowski, organizując różne akcje i ogłaszając tzw. dni tematyczne (np. Dzień Krawata, Dzień Kapcia, Dzień Dresy). Do akcji tych przyłączają się nawet nauczyciele! Z inicjatywy samorządu w szkole działa też Hot Drink Bar, w którym w czasie przerw lub tzw. okienek można napić się gorącej herbaty, czy kawy. Już tradycyjnie, jak co roku, uczniowie klas maturalnych bawili się na swojej studniówce. Tym razem odbyła się ona w restauracji „Lido” w Zawadzkiem.



Nasi nauczyciele organizują również wiele wyjazdów poza szkołę – do kina, teatru, na lodowisko, na wycieczkę. W bieżącym roku szkolnym dużym zainteresowaniem ze strony uczniów cieszył się wyjazd na ściankę wspinaczkową. Można było spróbować swoich umiejętności i ćwiczyć zręczność!



Ciekawe zajęcia odbywają się również w szkole. 13 grudnia 2023 uczniowie naszej szkoły brali udział w programie upowszechniania strzelectwa realizowanego przez Akademicki Związek Sportowy na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki. W oparciu o nowoczesne technologie mobilnych strzelnic laserowych, pozwalających w sposób odzwierciedlający naturalne warunki (wymiary i waga używanych replik broni zbliżone do oryginalnych) uczniowie poznali zasady bezpieczeństwa posługiwania się bronią w sposób praktyczny.



### **Widać nas na zewnątrz...**

Choć jesteśmy małą szkołą, to znają nas nawet w Warszawie. Już po raz kolejny młodzież naszego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych uczestniczyła w wyborze Młodzieżowej Książki Historycznej Roku Miasta Stołecznego Warszawy. Wraz z piętnastoma zaprzyjaźnionymi szkołami średnimi z całej Polski nominowaliśmy dziesięć książek i typowaliśmy jedną z nich do Młodzieżowej Nagrody Głównej. Tym razem nasz Klub wytypował książkę „Blizny. Prawdziwa historia „królików” z Ravensbrück”, Marty Grzywacz. Pod koniec listopada uczniowie, wraz ze swoim opiekunem – Panem Arkadiuszem Baronem, brali udział w Zjeździe Klubów Historycznych w Warszawie. Tradycyjnie organizatorzy – Fundacja im. Zofii i Kazimierza Moczarskich, zafundowała uczestnikom ciekawy program pobytu. Głównymi jego punktami była wizyta w organizowanym dopiero Muzeum Historii Polski na warszawskiej Cytadeli oraz udział w uroczystej gali wręczenia „dorosłej” Nagrody Głównej w hallu Gmachu Biblioteki Narodowej. Na gali młodzież miała okazję spotkać się z postaciami ważnymi dla życia politycznego i intelektualnego współczesnej Polski. Byli bowiem obecni: marszałkini Senatu Rzeczypospolitej Pani Małgorzata Kidawa-Błońska, profesor Andrzej Friszke, prof. Antoni Dudek, czy redaktor Adam Michnik.





Bierzemy również udział w różnego rodzaju akcjach charytatywnych, starając się pomóc potrzebującym. W bieżącym roku szkolnym dołączyliśmy do akcji Pana Artura Walkowiaka „Biegam po windę”, wsparliśmy Opolski Oddział PCK organizując w szkole zbiórkę żywności dla potrzebujących w ramach akcji „Czerwonokrzyska Gwiazdka”, a chłopcy z klasy 5T przeprowadzili w szkole zbiórkę darów na rzecz Schroniska dla Zwierząt w Miedarach.

Wydajemy w szkole gazetkę uczniowską „My o Nas”, którą w wersji elektronicznej można przeczytać na stronie internetowej i szkolnym facebooku. Uczniowie – redaktorzy gazetki-pisząc na różne tematy kształcą swoje umiejętności, a sympatycy gazetki (nie tylko uczniowie!) mogą zobaczyć efekty tych działań.

Zapraszamy również na lekcje otwarte uczniów klas ósmych okolicznych szkół podstawowych. Odbywają się one nie tylko w ramach Dnia Otwartego, ale również w ciągu całego roku szkolnego.

Wystarczy tylko zadzwonić, umówić się i przekonać się jak pracujemy!



ZAPRASZAMY